
事 務 連 絡  

 

各  位 

 

                美唄市ＩＣＴ農業推進協議会 

会 長  今 野  守 

 

       美唄市スマート農業技術普及講習会の開催について 

 

平素より本協議会の運営に特段のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。 

さて、今般、本市に適したスマート農業技術や農業振興につながる新たな取組

について考え、生産者及び農業関係団体等との情報共有を図るため、本講習会を

下記日程により開催します。 

つきましては、ご多忙のところ大変恐縮ではございますが、ご出席くださいま

すようご案内申し上げます。 

 

記 

 

1 日   時 令和 6年 12 月 20 日（金）13 時 30 分～16 時 45 分 

2 会   場 美唄市民会館大ホール（北海道美唄市西 4条南 1丁目 4-2） 

3 対   象 生産者、農業関係団体等 

4 プログラム 

13:30 開会の挨拶 美唄市 ICT 農業推進協議会 会長 今野 守 

13:35 基調講演「スマート農業技術活用促進法について（仮）」（25 分） 

農林水産省農産局農産政策部技術普及課 課長 吉田 剛 氏 

14:00 講演「農業分野における AI の活用法」（60 分） 

   北海道大学大学院農学研究院長 教授 野口 伸 氏 

（14:40 より 10 分休憩、14:50 より講演を再開します） 

15:25 休憩 

15:40 パネルディスカッション（60 分） 

「美唄市農業のみらい～デジタル活用による持続的農業の構築～」 

ファシリテーター 

一般社団法人日本農業情報システム協会 理事 堀 明人 氏 

パネリスト 

   北海道大学大学院農学研究院長     教授 野口 伸 氏 

   農林水産省農産局農産政策部技術普及課 課長 吉田 剛 氏 

   美唄市                市長 桜井 恒 氏 

16:40 閉会の挨拶 美唄市 ICT 農業推進協議会 副会長 安藤 裕二 

16:45 閉会 



 

本講習会への出欠報告については、以下 QR コードからご回答ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※お手数ですが、12 月 13 日（金）までにご回答願います 

※事前にご連絡をいただいた方には前方のお席をご用意します。事前申し込み

をされない場合でも参加できますが、後方のお席になる場合がありますので、ご

了承ください 

※市民会館の駐車スペースには限りがありますので、その他美唄市役所の駐車

場にお停めいただくか、公共交通機関にてお越しいただくようお願いします 

 

 

 

 

美唄市ＩＣＴ農業推進協議会事務局 

担 当：主事 澤田 

電 話：0126‐63‐0114（直通） 

ＦＡＸ：0126‐62‐1088（代表） 

メール：y.sawada@city.bibai.lg.jp 

（美唄市スマート農業技術普及講習会 出席報告書 回答用フォーム QR コード） 


